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سمیرا منشادی|در 

این مدت که کرونا همه 

مشاغل را تحت تأثیر خودش 

قرار داده یکی از مشاغلی که کمتر 

صحبتی از آن به میان آمده ویزیتورها 

و تحصیــل داران هســتند. صنفی که به 

گفته محمدرضا نصیری هیچ بیمه و صندوق 

حمایتی ای ندارند. او که 20سال است ویزیتوری 

ظــروف چینی را بــا شرکت های مختلف انجــام داده و 

محــدوده کاری اش بازار اطلس، بازار امیر و فروشــگاه های 

همین محدوده اســت، این روزها کارش را تحت تأثیر کرونا قرار 

داده اســت. او می گوید:»ویزیتورها و تحصیل داران بنا به شغلشان 

باید به طور دائم در بازار حضور داشته باشند. ویزیتورها صبح که از خانه 

خارج می شوند باید به انبار یا شرکت مراجعه کنند و کالای مورد نظر را دریافت و 

در بازار به فروشگاه های مختلف ارائه کنند. تحصیل دار هم باید اوراقی مانند چک،

سفته و پول نقد را از مشتری ها دریافت و به بانک تحویل بدهد. حال تصور کنید که این 

حرفه با آمدن کرونا و قرنطینه چطور می تواند به کارش ادامه بدهد؟»

حرفQهاییQکهQعملQنشد 
این ویزیتور باســابقه در ادامه صحبت هایش می افزاید:«همان ابتــدا که زمزمه های کرونا و 

تعطیلی بازار در شــهرمان پیچید هنوز بسیاری نمی دانســتند که آخر و عاقبت این تعطیلی 

بازار تا چه زمانی ادامه خواهد داشــت. اسفند اوج کاری ماست و بهرین زمان بازار از اسفند 

شروع و تا فروردین ادامه دارد. ما هم مانند دیگر مشــاغل در این شرایط ضرر کرده و مشکلات 

اقتصادی گریبانگیرمان شد.

همان اندک حقوق و پورســانت ناچیزی که دریافت می کردیم هم قطع شــد. تا قبل از اینکه 

بازار تعطیل شود کار با اسرس زیادی پیش می رفت و بعد از تعطیلی کامل بازار از اسفند98تا 

فروردین99در خانه ماندیم. بســیاری از هم صنف هایم به بیماری کرونا مبتلا شدند و برخی 

فوت کردند. برخی هم با هزینه های زیاد خودشان را درمان کردند.»

او بیان می کند:«گاهی مغازه داران تعهد لازم را برای پاس کردن چک هایشــان نداشــتند و 

گروهی هم در پرداخت تعلل می کردند. از طرفی شرکت از ما توقع تســویه حساب را داشت.

در آن دوران زمزمه هایی مبنی بر بخشش اجاره ها و... بود، اما این ها در حد حرف بود و به طور 

عملی چنین اتفاقی نیفتاد.»

فضایQمجازیQبهQکمکQماQآمد 
نصیری ادامه می دهد:«کار ما به گونه ای اســت که روزانه در بین 50تا100 فروشگاه رفت وآمد 

داریم. به عبارتی تماس مســتقیم با افراد، که این زمینه ابتلا را برایمان بالا می برد. همچنین 

در طول روز از وســایل نقلیه عمومی مانند اتوبوس، مرو، تاکســی برای جابه جایی در شهر 

استفاده می کنیم که این هم ریســک ابتلا را بالا می برد. یک ویزیتور به دلیل نداشتن مکان 

ثابت و تردد در مکان های مختلف مجبور می شــود در طــول روز به مکان های عمومی مانند 

مسجد، سرویس بهداشتی عمومی و غذافروشی ها هم رفت و آمد داشته باشد که این امر هم 

در آلوده شدن مان تاثیر مستقیم دارد.»

این بازاری قدیمی معتقد است:«اگر چه کرونا کارمان را سخت کرده، اما جنبه مثبتی هم داشته 

است. بسیاری از شرکت ها و ویزیتورها که به روز بودند کسب و کارشان را به سمت فضای مجازی 

و ارائه از این طریق هدایت کردند. البته گروهی هم هستند که سن و سالی از آن ها گذشته و با 

کســب و کار اینرنتی چندان مأنوس نیســتند. این گروه هنوز به همان روش سنتی خرید و 

فروششان را انجام می دهند.»

نصیری از تهدید کرونا برای 
ویزیتورها و تحصیل دارها می گوید

ناگریز از رفت
 و آمد هستیم

نا و کر
 زندگی

سـعید جلائیان| علی ذبیحی دانش آموز نخبه 19ساله محله سیدی است که نمرات درخشانی 

از رقابت هـای علمـی کشـوری و بین المللـی را در کارنامـه خـود بـه ثبـت رسـانده اسـت. کسـب 

مـدال نقـره در المپیـاد علمـی نانـو، انتشـار مقاله علمـی در یکـی از معتبرترین مجـلات علمی 

جهـان و حضـور در جمع ۳0تیـم برتر مسـابقات جهانی BL4S بخشـی از این افتخارات اسـت.

پایQثابتQمسابقاتQعلمی 
علـی پژوهشـگر برتـر اسـتان ایـن روزهـا در انتظـار اعـلام نتیجـه کنکـور سراسری و در حـال 

انجـام کارهـای پژوهشـی مختلـف به ویـژه در حوزه نانو اسـت. تشـویق کادر آموزشـی و وجود 

امکانـات مدرسـه شـهید اسـدا... زاده و شـاهد فردوسـی زمینه سـاز علاقه منـدی ذبیحی به 

مباحـث علمـی می شـود. بـه طوری کـه پـس از اتمـام دوره اول متوسـطه او پـای ثابت شرکت 

در المپیادهـا و مسـابقات علمـی بین المللـی و داخلـی می شـود.

او دربـاره علاقه منـدی اش بـه پژوهـش و شرکـت در مسـابقات علمـی می گویـد:«سـال97

پـس از ورود بـه مقطـع متوسـطه دوم تـا مدتـی سردرگـم بـودم تـا اینکـه رابطـه دوسـتانه ای 

بـا «دکـر حسـن رسـتم نژاد» دبیـر فیزیـک و رئیـس پژوهـش سرای رازی ناحیـه2 برقـرار 

کـردم. او دانش آمـوزان علاقه منـد بـه فعالیت  هـای پژوهشـی را بـا رقابت هـای علمـی آشـنا 

می کـرد.«BL4S» نـام یکـی از این مسـابقات بـود کـه در سـال97 در آن شرکت کردم. سـازمان 

اروپایـی پژوهش هـای هسـته ای «سرن» سـوئیس با هـدف یادگیـری بهر فیزیـک، در قالب 

مسـابقه جهانـی Beamline فرصتـی را بـرای حضـور دانش آمـوزان دبیرسـتانی سراسر 

جهـان فراهـم مـی آورد. ایـن رقابـت توسـط بزرگ تریـن مرکـز علمـی فیزیـک ذرات بنیادی 

و هسـته ای جهـان برگـزار می شـود. مـن بـرای حضـور در این رقابـت جهانـی یک تیـم 5نفره 

تشـکیل دادم و آزمایشـی طراحـی کـردم کـه آشکارسـاز ذره بنیـادی کایـون بود. ایـن تحقیق 

باعـث شـد ناباورانـه تیم مـا به جمـع 30تیم برتر جهـان راه پیـدا کند و جوایـزی از ایـن مرکز به 

مـا اهـدا شـود.» از افتخـارات دیگـر او در ایـن سـال معرفی شـدنش به عنـوان پژوهشـگر برتر 

اسـتان توسـط آمـوزش و پرورش بـود بود.

تحریمQدانشQآموزانQنخبهQایرانی! 
علـی ادامه می دهد: سـال98 می خواسـتیم دوبـاره در رقابـت جهانـی «BL4S» شرکت کنیم.

مـا در ایـن دوره بـرای انجـام تحقیقات زحـمات زیادی کشـیدیم و حتـی مطمئن بودیـم که با 

ایـن تحقیقـات جزو 2تیم برتر جهـان خواهیم بود. متأسـفانه در کمال ناباوری متوجه شـدیم 

بـه دلیـل تحریم هـای آمریکا، اجـازه حضور به تیم هـای ایرانـی در این مسـابقه نمی دهند 

و بـا وجـود زحمات بچه هـا نتوانسـتیم از آن تاریخ به بعد در مسـابقات شرکـت کنیم.»

علاقه منـدی ذبیحـی بـه فعالیت هـای علمـی سـبب شـده تـا بیـکار ننشـیند و به 

دنبـال تحقیق و پژوهش باشـد. او در چند رقابت کشـوری نیز شرکت می کند 

کـه نتایج آن ها شـامل کسـب مقـام دوم در مسـابقه دست سـاخت های 

فیزیک ایران، مقام سـوم در رقابت علمی صعود و رتبه اول در مسابقه 

زمین شناسـی اسـتان بود. سـال99با وجود اینکه درگیر کنکور 

بـوده اسـت، با کسـب مدال نقـره موفق می شـود بـه مرحله 

نهایـی المپیاد نانـو راه پیدا کند. همچنیـن او با کمک 

«دکر مهدی قربانی» از اسـتادان مدرسـه شـاهد 

فردوسـی یـک مقالـه علمـی دربـاره شـیمی 

تجزیـه گـردآوری می کنـد کـه در مجلـه 

معتـر علمـی«ISI» بـه چاپ رسـیده 

اسـت.

علی ذبیحی، پژوهشگر برتر استان
 تاکنون به مرحله نهایی المپیاد نانو راه پیدا کرده است
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